
 

   

 

1                                                                                                                                                           

 

 

BF-V.3162.21.2023                       Kielce, dnia 03.07.2024 r. 
 

 

 

POSTANOWIENIE NR 13/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIETOKRZYSKIEGO 

z dnia 03.07.2024 r. 

Stanowisko Wierzyciela w sprawie zwolnienia spod egzekucji składników majątkowych 

należących do zobowiązanego 

wydane w składzie: 

1) Renata Janik - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

2) Grzegorz Socha - Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

3) Marek Bogusławski - Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

4) Anita Koniusz - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

5) Andrzej Pruś - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

Na podstawie art.  13 § 1, w związku z art. 17 i art. 18 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. -  

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2505 z późn. zm.) – dalej 

"u.p.e.a.", oraz art. 124 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572),  

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 03.07.2024 r. wniosku:  

Stowarzyszenia …… z siedzibą w ………….., ul. ………………...……..  …., …… …… z dnia  

5 czerwca 2024 r. o zwolnienie spod egzekucji nieruchomości należącej do ww. Stowarzyszenia, 

położonej w miejscowości ………, gmina …….., powiat ….., dla której Sąd Rejonowy  

w Busku-Zdroju prowadzi Księgę Wieczystą o numerze ………………... i odstąpienie od 

czynności opisu i oszacowania przedmiotowej nieruchomości oraz o umorzenie przedmiotowego 

postępowania egzekucyjnego.  

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym 

Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

postanawia: 



 

   

 

2                                                                                                                                                           

przychylić się do wniosku zobowiązanego i zezwala na czas oznaczony do dnia 05-10-2025 r. na 

zwolnienie spod egzekucji nieruchomości położonej w miejscowości ………., gmina ………, 

powiat ……, dla której Sąd Rejonowy w Busku-Zdroju prowadzi Księgę Wieczystą o numerze 

……………….. do czasu zakończenia trwałości projektu nr ………………………………….. pn. 

„…………….” współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 

Uzasadnienie 

We wniosku złożonym do organu egzekucyjnego – Naczelnika Urzędu Skarbowego  

w Busku-Zdroju w dniu 7 czerwca 2024 r.  Stowarzyszenie ……………………………………...,  

……………………………………………………………………................................. – zwane dalej 

Stowarzyszeniem wnosi o zwolnienie spod egzekucji nieruchomości położonej w miejscowości 

………., gmina …………, powiat ………, dla której Sąd Rejonowy w Busku-Zdroju prowadzi 

Księgę Wieczystą o numerze ……………..….. i odstąpienie od czynności opisu i oszacowania 

przedmiotowej nieruchomości oraz o umorzenie przedmiotowego postępowania egzekucyjnego.  

W przedmiotowym wniosku Stowarzyszenie podnosi, iż zajęcie przez Naczelnika Urzędu 

Skarbowego w Busku-Zdroju ww. nieruchomości prowadzone na podstawie dalszego tytułu 

wykonawczego nr ………………………………………… wystawionego w dniu 10-12-2021 r. jest 

niedopuszczalne z mocy prawa. We wniosku o zwolnienie spod egzekucji nieruchomości złożonym 

do Naczelnika Urzędu Skarbowego w Busku-Zdroju Stowarzyszenie wskazuje, iż na zajętej 

nieruchomości realizowany jest projekt pn. „………….” współfinansowany ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, którego 

trwałość zakończy się w dniu 05-10-2025 r. 

Zgodnie z art. 13 § 1 u.p.e.a. organ egzekucyjny, na wniosek zobowiązanego i ze względu na 

jego ważny interes, może zwolnić na czas oznaczony lub nieoznaczony, z egzekucji w całości lub 

części określone składniki majątkowe zobowiązanego.  

W myśl art. 8 § 1a u.p.e.a. w przypadku o którym mowa w § 1 pkt 15, egzekucji nie podlegają 

również sumy już wypłacone oraz środki trwałe, wartości niematerialne i prawne powstałe  

w ramach realizacji projektu, na który były przeznaczone środki pochodzące z programów 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz.1270 z późn. zm.), przez okres 

jego realizacji wskazany w umowie o dofinansowanie projektu. 



 

   

 

3                                                                                                                                                           

Jak wskazuje Stowarzyszenie we wniosku z dnia 05-06-2024 r. zajętą nieruchomość położoną 

w miejscowości …………, gmina ……….., powiat ………, dla której Sąd Rejonowy w Busku-

Zdroju prowadzi Księgę Wieczystą o numerze ………………… zakupiono i przystosowano  

do realizacji w ramach projektu „…………………” współfinansowanego ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. W związku z tym,  

iż dochodzona wierzytelność powstała w ramach projektu RPO WŚ na lata 2014-2020 pn. 

„……………………………”, a zajęta nieruchomość została sfinansowana w ramach projektu RPO 

WŚ pn. „……………..” wskazać należy, iż wierzytelność ta w żaden sposób nie jest związana  

z realizacją projektu, którego dotyczy prowadzone przez Naczelnika Urzędu Skarbowego  

w Busku-Zdroju postępowanie egzekucyjne w administracji. 

Podkreślenia wymaga fakt, iż Stowarzyszenie ……………. zobowiązane jest do utrzymania 

trwałości projektu, w ramach którego sfinansowano zajętą nieruchomość. Trwałość projektu została 

ustalona w umowie o dofinansowanie projektu nr ……………………………… pn. „……… 

……..” zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Stowarzyszeniem ………….. w dniu 

27-05-2020 r.  na dwa lata, licząc od dnia ostatecznego rozliczenia projektu. Ostateczne rozliczenie 

projektu pn. „………………” nastąpiło w dniu 05-10-2023 r., zatem trwałość projektu upłynie  

z dniem 05-10-2025 r., tj. z dniem, do którego Stowarzyszenie jest zobowiązane utrzymać hostel  

w miejscowości ………. 

Mając na uwadze powyższe Wierzyciel zezwala na zwolnienie spod egzekucji  

ww. nieruchomości na czas określony tj. do dnia 05-10-2025 r.  

Pouczenie 

Na niniejsze postanowienie nie przysługuje zażalenie. 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

        RENATA JANIK 

        (dokument podpisano elektronicznie) 

 

Otrzymują: 
1. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Busku-Zdroju; 
2. a/a. 

Do wiadomości: 
1. Stowarzyszenie …………………………………………... 


